Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2022 г.

гор. Покров

№ 31/31
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов города Покров от 09.07.2021 г. № 54/15
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов города Покров от 09.07.2021 г. № 54/15 следующие изменения:
1.1. В статье 39. «Карты градостроительного зонирования» Градостроительного регламента для территориальных зон Ж-1. «Зона индивидуальной жилой застройки», Ж-2. «Зона многоквартирной жилой застройки средней этажности (2-3 этажа)», Ж-3. «Зона многоквартирной жилой застройки (4-9 этажей)», О-1. «Зона обслуживания и деловой активности городского центра», О-2. «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», О-3. «Зона рынка», О-4. «Зона учреждений здравоохранения», О-5. «Зона образовательных учреждений», О-6. «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений», О-7. «Зона объектов религиозного назначения», П-1. «Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50 м)», «П-2. Зона территорий гаражей и предприятий по обслуживанию транспортных средств», ИТ. «Зона инженерно-транспортной инфраструктуры», установить размер земельного участка для индивидуального гаража в размере 12 кв.м – минимальный, 40 кв.м – максимальный;
1.2. В схеме территориального зонирования назначить земельному участку с кадастровым номером 33:13:030128:608 территориальную зону О-2. «Зона обслуживания и деловой активности местного значения».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков